СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  17 мая 2024 г.                                             № 17/5

п. Мирный

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 23.11.2020 № 46 «Об утверждении Положения о

земельном налоге на территории муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области и о признании некоторых решений Совета депутатов

муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

утратившими силу»

         В соответствии с главой 31 налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области, Совет депутатов

муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области решил:

          1. Внести в Положение о земельном налоге  на территории

муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденное решением Совета

депутатов муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области от 23.11.2020 № 46 «Об

утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области и о признании некоторых решений Совета депутатов

муниципального образования «Мирновское сельское поселение» утратившими

силу» следующие изменения:

          1.1) подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

          2.2. 0,25 процента от кадастровой стоимости участка в отношении

земельных участков:

- в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых

пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

           - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности);

         - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

».

        2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования в информационном бюллетене муниципального

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области «Мирновский вестник» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                               Т.Н.Барашкова